
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 620 del 24/09/2025

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 620 DEL 24/09/2025

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA DEI 
BONAPARTE. DITTA RICHIEDENTE: RICOSTRUIRE SCARL

        

IL DIRIGENTE

 RICHIAMATO 
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a 
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il Decreto Sindacale n. 41 del 26/06/2025 “nomina dirigente a tempo determinato ex art. 110, comma 1, 
d.lgs. 267/2000 SETTORE 1 Polizia Locale della macrostruttura vigente presso l’Ente approvata con 
Deliberazione di Giunta Comunale 377/2024 e ss.mm.ii. a decorrere dal 1° luglio 2025 per 3 anni 
eventualmente prorogabili”;

RICHIAMATA
la domanda pervenuta in data 19/09/2025 prot. n. 82731 da parte della Ditta Ricostruire S.c.a.r.l.  con 
sede ad Ascoli Piceno in via del Commercio n. 209, P. IVA 02377280447 contenente la richiesta di 
chiusura al traffico veicolare di Via dei Bonaccorsi nel tratto compreso tra Piazza Viola e Corso Mazzini 
dalle ore 7:00 alle ore 17:30 dal giorno 29/09/25 al 03/10/25 e dal 06/10/25 al 10/10/25.  

RICHIAMATA
L’autorizzazione all’occupazione temporanea di suolo pubblico in Via dei Bonaccorsi e Piazza Viola (lato 
est) con prot. n. 67194 del 25/07/2025 nonché l’ordinanza n. 485 del25/07/25 avente ad oggetto la 
regolamentazione della circolazione veicolare e soste in via Bonaccorsi e Piazza Viola (prot. n. 67225 del 
25/07/25).

RISCONTRATA
 la necessità di emanare apposita ordinanza per soddisfare detta esigenza per ragioni di sicurezza della 
circolazione stradale e per la tutela della pubblica incolumità durante l’esecuzione dei lavori sopra 
specificati; 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 620 del 24/09/2025

VISTO
 gli artt. 6, 7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "

RISCONTRATA 
la necessità di emanare apposita ordinanza per soddisfare detta esigenza per ragioni di sicurezza della 
circolazione stradale e per la tutela della pubblica incolumità durante l’esecuzione dei lavori sopra 
specificati; 

VISTO
 gli artt. 6, 7 e 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada"; VISTO il 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R.16/12/1992 n. 495; 

VISTO
 il D. M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria 
di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; VISTO il Decreto Interministeriale 04/03/2013 
recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della 
segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare;

 VISTI
 gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 
267;

 DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto; 

ORDINA 

di adottare per i periodi:
Dal 29/09/25 al 03/10/25
Dal 06/10/25 al 10/10/25
Dal 13/10/25 al 17/10/25

dalle ore 09;00 alle 12;00 i seguenti provvedimenti per la regolamentazione della circolazione 
stradale:

1) L’interdizione della circolazione stradale in Via dei Bonaccorsi nel tratto compreso tra Piazza 
Viola e Cso g. Mazzini. Nella fascia oraria di chiusura dovrà essere sempre garantito il transito 
pedonale al fine di garantire l’accesso alle proprietà laterali nonché alle attività commerciali 
lasciando un corridoio pedonale protetto di almeno 1 metro;

2) Obbligo  direzionale dritto e destra da apporre all’intersezione tra Via dei Bonaparte e Piazza 
Viola ;

3) L’interdizione della circolazione stradale dovrà avvenire mediante l’ausilio di n. 3 movieri da 
posizionare rispettivamente alle seguenti intersezioni: Via dei Bonaparte/Piazza Viola; Via dei 
Bonaparte/Cso Mazzini ed infine Cso Mazzini e Via Tito Afranio al fine di consentire ai veicoli  di 
percorrere il tratto di strada compreso tra Cso Mazzini intersezione Via dei Bonaparte e Via Tito 
Afranio in senso contrario di marcia.
    

        AVVERTE 

Alla Ditta richiedente è fatto obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito 
elencate:



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 620 del 24/09/2025

- provvedere, a propria cura e spese, a rendere noto agli utenti della strada le disposizioni di cui 
alla presente Ordinanza mediante il posizionamento della prescritta segnaletica stradale di 
ingombro e segnalazione di cui al D.M. 10/07/2002, opportunamente adattata ed integrata in 
base allo stato dei luoghi e nel rispetto degli artt.7 e 21 del C.d.S. e suo Regolamento di 
esecuzione ed attuazione D.P.R.16/12/1992 n.495 e s.m.i. e di mantenerla in perfetta efficienza 
per tutta la durata dei lavori;

- comunicare, con 48 ore di anticipo sulle esigenze via mail, alla Centrale Operativa del 
Comando di Polizia Locale agli indirizzi polizialocale.so@comune.ap.it  polizialocale@comune.ap.it 
l’avvenuta apposizione della prescritta segnaletica mobile di divieto di sosta onde consentire al 
preposto personale la necessaria verifica circa l’avvenuta collocazione e regolare 
posizionamento, in mancanza, non potrà essere garantito alcun intervento a norma del Codice 
della Strada;

- adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza della circolazione e la tutela 
della pubblica incolumità;

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri organi di Polizia Stradale di  cui all’art.12  
del D. Lgs 30/04/1992 n.285 nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto 
disposto dalla presente ordinanza.       

AVVISA

La presente ordinanza si intenderà operante in relazione all’effettiva presenza del cantiere lavori 
che ne ha determinato l’emissione.
 Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a 
carico della  sig. Luca Salvati Proietti procuratore della Ditta Ricostruire S.c.a.r.l. con sede ad 
Ascoli Piceno in via del Commercio n. 209 n.32, P:IVA 02377280447;
L’inosservanza delle prescrizioni e degli obblighi previsti dalla presente ordinanza sono puniti ai 
sensi del vigente Decreto Legislativo n.285/1992;

- In caso di condizioni meteo sfavorevoli o se, per eventuali difficoltà tecnico-organizzative, non 
si potesse procedere alla esecuzione dei lavori (o per operazioni di montaggio/smontaggio) per 
le date concordate, la validità e l’efficacia dei suddetti provvedimenti, sarà differita alle nuove 
date ed eventualmente a nuovi orari, da comunicare, allo scrivente ufficio via mail all’indirizzo 
sopra indicato. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente 
Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 
1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in 
alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 
termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T. A. R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 

mailto:polizialocale.so@comune.ap.it
mailto:polizialocale@comune.ap.it


________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 620 del 24/09/2025

120 giorni.

 Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Albo Pretorio online
- Impresa Ricostruire S.c.a.r.l.
- Polizia Locale settore volanti
- settore 6
- settore 7

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-09-24T12:26:00+0200
	PATRIZIA CELANI




